
SỞ  VĂN  HOÁ , THỂ THAO VÀ  DU  LỊCH 

 TỈNH BẮC KẠN 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  

ĐẠI  SỨ VĂN HÓA ĐỌC NĂM 2024 

 

Số:        /QĐ-BTC Bắc Kạn, ngày      tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt giải tại Cuộc thi  

Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 

  

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI ĐẠI SỨ VĂN HÓA ĐỌC 

NĂM 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 12/4/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn;  

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-SVHTTDL ngày 29/3/2024 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-SVHTTDL ngày 04/4/2024 của Giám đốc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Đại sứ 

Văn hóa đọc năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-BTC ngày 10/4/2024 của Ban Tổ chức cuộc 

thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi Đại sứ Văn 

hóa đọc năm 2024; Quyết định số 187/QĐ-BTC ngày 27/5/2024 của Ban Tổ 

chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 về việc thành lập Ban Giám khảo, 

Tổ Thư ký Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024; Quyết định số 203/QĐ-BTC 

ngày 12/6/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 về 

việc ban hành Quy chế chấm điểm Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024; 

Căn cứ Biên Bản cuộc họp ngày 15/8/2024 của Ban Tổ chức, Ban Giám 

khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 về thống nhất thông qua 

kết quả chấm điểm bài dự thi Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Giám khảo Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc 

năm 2024 và Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Giấy chứng nhận và tiền thưởng cho 07 tập thể và 61 cá 
nhân đạt giải tại Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 (có danh sách kèm 
theo), như sau: 

1. Giải tập thể: 07 giải 

- Trường học có tỷ lệ thí sinh tham gia nhiều nhất: 04 giải, mỗi giải trị giá 
1.000.000 đồng (Một triệu đồng). 



- Trường học có nhiều thí sinh đạt giải nhất: 03 giải, mỗi giải trị giá 
1.000.000 đồng (Một triệu đồng). 

2. Giải cá nhân: 52 giải 

- Danh hiệu Đại sứ Văn hóa đọc: 03 danh hiệu, mỗi danh hiệu trị giá 
600.000 đồng (Sáu trăm nghìn đồng). 

- Giải Nhất: 03 giải, mỗi giải trị giá 500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng). 

- Giải Nhì: 06 giải, mỗi giải trị giá 400.000 đồng (Bốn trăm nghìn đồng). 

- Giải Ba: 09 giải, mỗi giải trị giá 350.000 đồng (Ba trăm năm mươi nghìn đồng). 

- Giải Khuyến khích: 31 giải, mỗi giải trị giá 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng). 

3. Giải chuyên đề: 09 giải 

- Bài chia sẻ cảm nhận cuốn sách hay nhất: 03 giải, mỗi giải trị giá 
300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng). 

- Câu chuyện viết tiếp hay nhất: 02 giải, mỗi giải trị giá 300.000 đồng (Ba 
trăm nghìn đồng). 

- Truyện ngắn khuyến đọc hay nhất: 01 giải, trị giá 300.000 đồng (Ba 
trăm nghìn đồng). 

- Kế hoạch/Sáng kiến kinh nghiệm phát triển văn hóa đọc ấn tượng nhất: 
03 giải, mỗi giải trị giá 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng). 

Tổng số tiền giải thưởng là: 27.850.000 đồng (Hai mươi bảy triệu tám 
trăm năm mươi nghìn đồng). 

Điều 2. Kinh phí khen thưởng 

Kinh phí tặng Giấy chứng nhận và tiền thưởng cho tập thể và cá nhân đạt 
giải tại Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 chi từ nguồn kinh phí hoạt động 
sự nghiệp đã cấp cho đơn vị Thư viện tỉnh tại Quyết định số 558/QĐ-SVHTTDL 
ngày 29/12/2023 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn 
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia 
đình, Giám đốc Thư viện tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các tập thể, 
cá nhân có tên (theo danh sách) tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 
Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các cơ quan thành viên BTC Cuộc thi; 

- GĐ, PGĐ Sở VHTTDL (Bà Dung); 

Gửi bản giấy: 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Lưu: VT, QLVHGĐ. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL 

Hoàng Thị Dung 

 



DANH SÁCH  

Khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt giải tại Cuộc thi  

Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-BTC ngày      tháng 9 năm 2024 

của Ban Tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024) 

 

 

A. GIẢI TẬP THỂ (07 GIẢI) 

I. Trường có tỷ lệ thí sinh tham gia nhiều nhất (04 giải) 

1. Trường Tiểu học Sông Cầu, thành phố Bắc Kạn. 

2. Trường Tiểu học Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn. 

3. Trường Trung học cơ sở Bắc Kạn, thành phố Bắc Kạn. 

4. Trường Trung học phổ thông Chuyên Bắc Kạn. 

II. Trường có nhiều thí sinh đạt giải nhất (03 giải) 

1. Trường Tiểu học Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn. 

2. Trường Trung học cơ sở Bắc Kạn, thành phố Bắc Kạn. 

3. Trường Trung học phổ thông Phủ Thông, huyện Bạch Thông. 

B. GIẢI CÁ NHÂN (61 GIẢI) 

I. Danh hiệu Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 (03 danh hiệu) 

1. Hoàng Bảo Trâm: Lớp 3A3, trường Tiểu học Vân Tùng, huyện Ngân Sơn. 

2. Phạm Mai Hoa: Lớp 9A5, trường THCS Bắc Kạn, thành phố Bắc Kạn. 

3. Vũ Thị Lan Hương: Lớp 11A6, trường THPT Bắc Kạn. 

II. Giải Nhất (03 giải) 

1. Hà Sương My: Lớp 3A2, trường Tiểu học Vân Tùng, huyện Ngân Sơn. 

2. Trần Quốc Phòng: Lớp 8A6, trường THCS Bắc Kạn, thành phố Bắc Kạn. 

3. Nguyễn Lan Anh: Lớp 11A1, trường THPT Bắc Kạn. 

III. Giải Nhì (06 giải) 

1. Hà Hoàng Minh Ngọc: Lớp 1A5, trường Tiểu học Đức Xuân, thành phố 

Bắc Kạn. 

2. Lê Hoàng Bạch Dương: Lớp 2D, trường Tiểu học Phùng Chí Kiên, thành 

phố Bắc Kạn. 

3. Hứa Thanh Trà: Lớp 6A1, trường THCS Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn. 

4. Mạch Khánh Chi: Lớp 6A2, trường THCS Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn. 

5. Nguyễn Thu Trang: Lớp 11 Văn, trường THPT Chuyên Bắc Kạn. 

6. Nguyễn Thanh Thúy: Lớp 11A6, trường THPT Bắc Kạn. 



IV. Giải Ba (09 giải) 

1. Phan Khánh Hà: Lớp 3A4, trường Tiểu học Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn. 

2. Nguyễn Minh Khánh: Lớp 2A1, trường Tiểu học Vân Tùng, huyện Ngân Sơn. 

3. Nông Thiên Kim Ngọc: Lớp 5A, trường Tiểu học Nà Phặc, huyện Ngân Sơn. 

4. Hà Phương Thảo: Lớp 8A, trường TH &THCS Mai Lạp, huyện Chợ Mới. 

5. Phùng Diệu Hương: Lớp 8A, trường THCS Nông Hạ, huyện Chợ Mới. 

6. Nông Thùy Dung: Lớp 8, trường THCS Nông Thượng, thành phố Bắc Kạn. 

7. Phạm Ngọc Huyền: Lớp 11C, trường THPT Phủ Thông, huyện Bạch Thông. 

8. Đàm Thị Thanh Hương: Lớp 10D, trường THPT Phủ Thông, huyện 

Bạch Thông. 

9. Lý Thị Mây: Lớp 11A6, trường THPT Bắc Kạn. 

V. Giải Khuyến khích (31giải) 

1. Nguyễn Xuân Tâm: Lớp 5, trường TH&THCS Mai Lạp, huyện Chợ Mới. 

2. Hà Trí Hiếu: Lớp 1B, trường Tiểu học Huyền Tụng, thành phố Bắc Kạn. 

3. Hà Quang Huy: Lớp 3G, trường Tiểu học Sông Cầu, thành phố Bắc Kạn. 

4. Triệu Đức Duy: Lớp 2C, trường Tiểu học Chí Kiên, thành phố Bắc Kạn. 

5. Nguyễn Công Phúc: Lớp 2A, trường TH&THCS Lương Thượng, huyện Na Rì. 

6. Nguyễn Khánh Ly: Lớp 2A2, trường Tiểu học Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn. 

7.  Nông Thị Nhi Hạnh: Lớp 3, trường PTDTBT TH BằngThành II, huyện Pác Nặm. 

8. Hà Lan Hương: Lớp 2A, trường TH&THCS Thanh Mai, huyện Chợ Mới. 

9. Nhữ Minh Ánh: Lớp 1B, trường Tiểu học Sông Cầu, thành phố Bắc Kạn. 

10. Phạm Minh Hiếu: Lớp 4C, trường Tiểu học Sông Cầu, thành phố Bắc Kạn. 

11. Hà Nguyễn Đan Lê: Lớp 5B, trường Tiểu học Huyền Tụng, thành phố 

Bắc Kạn. 

12. Trần Ngọc Trúc An: Lớp 8A6, trường THCS Bắc Kạn, thành phố Bắc Kạn. 

13. Cao Ngũ Quốc Hào: Lớp 8A, trường THCS Hoàng Văn Thụ, huyện Chợ Đồn. 

14. Hoàng Ánh Tuyết: Lớp 8A, trường THCS Quảng Chu, huyện Chợ Mới. 

15. Hoàng Thị Lan Anh: Lớp 9B, trường PTDTNT Chợ Đồn, huyện Chợ Đồn. 

16. Triệu Xuân Nguyên: Lớp 6B, trường THCS Xuất Hóa, thành phố Bắc Kạn. 

17. Mã Dương Ngân Hà: Lớp 8A1, trường THCS& THPT Quảng Khê, huyện Ba Bể. 

18. Nguyễn Mai Nhi: Lớp 6B, trường THCS thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể. 

19. Đặng Thị Thùy Dung: Lớp 6A, Trường PTDTNT THCS Pác Nặm, huyện 

Pác Nặm. 

20. Lý Thị Nhi: Lớp 8B, Trường PTDTNT THCS Pác Nặm, huyện Pác Nặm. 



21. Vy Thị Ngọc Bến: Lớp 9A, trường PTDTBT THCS Cao Tân, huyện Pác Nặm. 

22. Chu Thị Lưu Ly: Lớp 11C, trường THPT Phủ Thông, huyện Bạch Thông. 

23. Nguyễn Ngọc Ánh: Lớp 10A, trường THPT Phủ Thông, huyện Bạch Thông. 

24. Hoàng Thị Minh Anh: Lớp 11C, trường THPT Phủ Thông, huyện Bạch Thông. 

25. Trương Diệu Hà: Lớp 12A1, trường THPT Bộc Bố, huyện Pác Nặm. 

26. Đào Lý Ngọc Nhi: Lớp 10 Văn, trường THPT Chuyên Bắc Kạn. 

27. Triệu Hoàng Yến Nhi: Lớp 11A2, trường THPT Bắc Kạn. 

28. Kiều Tuệ Minh: Lớp 10 Toán, trường THPT Chuyên Bắc Kạn. 

29. Bàn Hiếu Ngân: Lớp 11C, trường THPT Phủ Thông, huyện Bạch Thông. 

30. Dương Thùy Nhiên: Lớp 10C, trường THPT Phủ Thông, huyện Bạch Thông. 

31. Lương Thị Vy: Lớp 11A1, trường THPT Bắc Kạn. 

VI. GIẢI CHUYÊN ĐỀ (09 Giải) 

1. Bài chia sẻ cảm nhận cuốn sách hay nhất (03 giải) 

- Phan Khánh Hà: Lớp 3A4, trường Tiểu học Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn. 

- Triệu Thị Lệ Sen: Lớp 7A, trường PTDTNT THCS Chợ Mới, huyện Chợ Mới. 

- Nguyễn Hương Ly: Lớp 11 Văn, trường THPT Chuyên Bắc Kạn. 

2. Câu truyện viết tiếp hay nhất (02 giải) 

- Nguyễn Minh Khánh: Lớp 2A1, trường Tiểu học Vân Tùng, huyện Ngân Sơn. 

- Hoàng Thị Thanh Trúc: Lớp 9B, trường PTDTBT THCS Cao Tân, huyện Pác Nặm. 

3. Truyện ngắn khuyến đọc hay nhất (01 giải) 

- Hà Thị Ngoan: Lớp 10A4, Trung tâm GDTX tỉnh Bắc Kạn. 

4. Kế hoạch/Sáng kiến kinh nghiệm phát triển văn hóa đọc ấn tượng 

nhất (03 giải) 

- Sầm Tuấn Minh: Lớp 4A7, trường Tiểu học Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn. 

- Mã Quỳnh Như: Lớp 8, trường TH&THCS Giáo Hiệu, huyện Pác Nặm. 

- Quách Hà Như: Lớp 10A1, trường THPT Bộc Bố, huyện Pác Nặm. 

 

(Ấn định danh sách khen thưởng 07 tập thể, 61 cá nhân)./. 

 
 

 


		2024-09-14T13:21:50+0700


		2024-09-14T16:50:07+0700


		2024-09-14T16:49:58+0700


		2024-09-14T16:49:58+0700


		2024-09-14T16:52:21+0700




